constituit pro eo Sadoc, & addit Scriptura lib. 3. Regum, cap. 1. id factum esse, ut impleretur verbum Domini contulit in Silo.

RESPONDEST ad hanc obiectionem AUGUSTINVS loco citato, vaticinium illud impletum fuisse in Samuele, id Sadoc, quatenus illi gerebant figuram Christianorum Sacerdotum. Itaque; electio Heli, erat figura electionis sacerdotij Aaronici, & assumptio Samuelis, & Sadoc, fuit figura assumptionis sacerdotij Christiani: id quod probat Augustinus loco, quod Scriptura, cum dicit, eiiciendum Heli cum patribus suis, aperte loquitur de Aarone; siquidem nominat eum, qui primus in exitu de Aegypto constitutus est a Deo Sacerdos.

SECUNDVM vaticinium sumitur ex cap. 9. Proter. Sapientia adificauit seibi dominum, immolauit victimas suas, misericordium, & posuit mensam suam. De hoc loco ita CYPRIANVS lib. 2. epist. 3. Per Salomonem Spiritus sanctus typum Dominus sacrificij premonstrat, immolata hostia, & panis, & simile alterius, & Apostolorum faciens mentionem. Vide etiam Augustinum lib. 17. ciuit. cap. 20. ubi totum hunc locum de Eucharistia exponit.

TERTIVM testimonium sumiture ex illo Isaiae cap. 19. cognoscunt Aegyptiū Dominum in die illa, & colent eum in hostiis, & muneribus. Eusebius lib. 1. demonstrat. Euangel. cap. 6. & Hieronymus in commentario ex hoc loco probant, legem esse translatam, quandoquidem sacerdotium est translatum, cum apud Aegyptios, id est, apud Gentiles sacrificii Deo vero offerantur. Neque valet responsio Caluini, lib. 4. Instit. cap. 18. §. 4. Isaiam loqui de sacrificiis spiritualibus, quia a Christianis omnibus offeruntur. Nam in eodem loco hinc mentio altaris Domini in loco visibili constituti: In die illa, inquit, erit altare Domini in medio Aegypti. Ad sacrificia autem spiritualia nullum altare visibile necessarium est.

QUARTVM testimonium habetur Isaiae 66. Et assumptus ex eis Sacerdotes, & Leuitas, dicit Dominus. Cui simile est illud Hierem. 33. Non interibit de David vir, qui sedeat super thronum domus Israël: & de Sacerdotibus, & de Leuitis non interibit vir a facie mea, qui offerat holocausta, &c. His loca Hieronymus in Isaiam, & Theodoreus in Hieremiam, exponunt de Sacerdotibus Christi, qui perpetuo permanebunt usque ad mundi consummationem. Nec possunt aliter expandi.

cum apertissimè vterque Propheta loquatur de conuersione Gentium, & ædificatione Ecclesiæ.

Kemnitius in 2. parte Examinis pag. 753. agnoscit ista loca debere exponi de noui Testamenti Sacerdotibus: neq; aliud responderet, nisi ista vaticinia partim impleta esse in Christo, qui fuit verus Sacerdos, & successit Sacerdotibus Testamenti veteris; partim impleri in omnibus Christianis, qui sunt spirituales Sacerdotes. At neutra expositio facit ad rem. Nō enim de solo Christo possunt intelligi ea vaticinia, cum disertè in numero multitudinis ponant Sacerdotes, & Leuitas: neq; de omnibus Christianis intelligi possunt, cum vterque Propheta distinguat Sacerdotes futuros a reliquo populo.

DIC ET aliquis; Loquuntur vaticinia de ministris Testamenti noui, qui successerunt ministris Testamenti veteris in ministerio doctrinæ, & Sacramentorum, licet non successerint in ministerio sacrificandi. At si ita esset, cur vocarentur Sacerdotes? cur Hieremias diceret, illos holocausta oblatos? Succedere igitur debent veteribus illis veri Sacerdotes, quis sacrificia verè, & propriè offerant.

QVINTVM testimonium est Daniel. 8. & 12. vbi dicitur Antichristus ablatus iuge sacrificium: quem locum de sacrificio Missæ exponit Hyppolitus Martyr in lib. de Antichristo. Nec obstat, quod Daniel loqui videatur de Antiocho, loquitur enim de Antiocho, ut figuram gerebat Antichristi, ut patet ex collatione huius loci, cum Apocal. cap. 13.

RESPONDE T Kemnitius, pag. 733. locum intelligi ad literam de Antiocho, & per allegoriam tantum de Antichristo: ex allegoriis autem non duci solida argumenta. SED ex hac allegoria solidissimum argumentum sumi potest. Nam explicata est à Ioāne in Apocal. cap. 13. & à Paulo, 2. Thess. 2. immò ipse etiam Daniel eam explicat, cum dicit, Regem istum, qui auferet iuge sacrificium, contra omnes Deos pugnatum, & contra ipsum Deum patrum suorum. Non enim ista de Antiocho intelligi possunt, quem constat palam coluisse Deos patrum suorum, ut Hieronymus in commentario ostendit; sed in Antichristum optimè conueniunt, de quo Paulus scribit, 2. Thessalon. 2. quod extolleret super omne quod dicitur Deus.

Responde SECUNDО Kemnitius, posse intelligi locum istum Danielis de sacrificio spirituali, id est, de prædicatione

Sss 5 verbi,

verbi, & Sacramentorum administratione; immo conatur probare, ablatum esse iuge sacrificium ab Antichristo, qui Papa Romanus, vi ipse dicit, sustulit puritatem verbi, & sacramentorum. At ista omnia vanissima sunt. Nam IN PRAE aliud est tollere, aliud corrumpere. Antichristus non corrumperet, sed simpliciter auferet iuge sacrificium saltem ex publicis templis: unde, ut ibidem additur, manebit locus sacrificij solatus. DE INDE, in Scriptura nusquam appellatur sacrificium absolute, & praesertim in numero singulari, nisi id, quod est vere ac propriè sacrificium. DENIQUE, iuge sacrificium apud Hebreos, non erant sacrificia spiritualia, sed sacrificium propriè dictum, id est, duo agni, qui offerebantur quotidianum holocaustum, unus mane, alter vesperi, ut pater Exodii 29. & Num. 28. Quare Daniel cum vocet sacrificium iuge, loquitur de vero ac proprio sacrificio, cuius typus fuit iuge illud sacrificium Hebræorum.

## CAPVT DECIMVM.

## Probatur idem ex Malachia.

**S**E insigne testimonium pro sacrificio Missa habetur Malachiæ r. in illis verbis: Non est misericordia vestra in eis, dicit Dominus exercituum. Et manus non suscipiant de manu vestra: ab ortu emploris, usque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus. In omni loco sacrificatur, et offerunt nomini meo oblationes multae, quia magnum est nomen meum in gentibus, dicit Dominus exercituum.

Hoc testimonium non potest intelligi de sacrificio cratico, quia illud non offeratur in omni loco, sed semel tantum una in loco oblatum fuit, nec de sacrificio aliquo Iudaico, quod Propheta dicit a gentibus offerendum, & aperte illud opponit sacrificiis Hebræorum. Neque etiam de sacrificiis Gentilium piorum, qui erant in mundo ante Christi adventum, sicut Melchisedech, Iob, & similium. Hi enim viri sancti inter Gentiles paucissimi erant, ac praesertim temporibus Prophorum, quando idolatria mundum plane repleuerat, ut David diceret: Notus in Iudea Deus, in Israël magnum nomen eius, Psal. 75. Malachias autem contrario modo vaticinatur: Magnum est nomen meum in gentibus, et abortu solis super ad occasum, &c. Nec deniq; potest locus hic Malachie intelligi.